
Příloha č. 8 k usnesení Rady HMP č. 586 ze dne 21. 3. 2017

Programy podpory aktivit integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2017

Program č. 2 - Publikační činnost, související se vztahem k integraci cizinců v hl. m. Praze

Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 

projektu
Žadatel IČO Název projektu / Anotace

Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

dotace v Kč
Grant HMP Komentář

4001

Informační centrum 

Kavkaz - Východní 

Evropa

69347930

Vydání přílohy časopisu „ORER“ věnované Praze a její mnohonárodní kultuře - zvýšení informovanosti 

Arménů nejen o českých národních a kulturních tradicích, ale i jiných národnostních menšin žijících v ČR. 

V rámci projektu je naplánováno v roce 2017 vytištění 3-4 příloh k časopisu „ORER“, kde bude 

arménským čtenářům přiblížen společenský a kulturní život Prahy s cílem organizace pomoci krajanům v 

jejích integraci do nového prostředí.

Náklady na tisk, kancelářské potřeby, honoráře, poštovné a telefon. 

50 000 32 000 20 000 Kč

4002 KULTURUS, z. s. 04108019

PERIODIKUM V RUSKÉM JAZYCE - publikování aktuálních, inteligentních a nezávislých materiálů     o 

současném Rusku, ČR a dění v Evropě. Budou předloženy analýzy z oblasti politiky, ekonomiky, 

společnosti a kultury. Rostoucí ruskojazyčná komunita žijící v Praze získá informace, které napomohou její 

větší otevřenosti, toleranci a ve svém důsledku plné integraci do české společnosti.

Formát A3, barevný, náklad 2000 ks, periodicita: jednou měsíčně.

Náklady na honoráře autorům, design, zalomení a přípravu k tisku,  distribuci,  honorář pro hlavního 

redaktora,  tisk.

222 000 153 600 0 Kč

Projekt neodpovídá svým 

obsahovým zaměřením 

cílům grantového řízení.

4003 Spolek Zaedno 26606071

Výukový materiál zaměřený na podporu integrace dětí cizinců na území Prahy - projekt obsahuje tvorbu 

a vydání výukového materiálu, zaměřeného na podporu integrace dětí nově přicházejících cizinců a jejich 

seznámení s kulturními a historickými hodnotami našeho hlavního města a na prevenci rasové a 

národnostní nesnášenlivosti. Distribuce do všech pražských škol, doprovázená vhodnou propagací. 

Vyhodnocení dopadu a plnění cílů projektu – pomocí ankety vyplňované zúčastněnými pedagogy. 

Materiál bude mít tištěnou a interaktivní elektronickou podobu a bude přizpůsoben k práci ve třídách 

nebo skupinách, např. i přes elektronickou tabuli. Formát A4, plnobarevný, počet stran 60, náklad 1000 - 

3000 ks.

Náklady na honoráře -  redakční práce, grafická příprava, korektury, fotopráce,  vedení účetnictví, 

převedení do digitálních formátů, doplnění multimédií,  webové redakční práce, programátorské práce,  

tisk časopisu,  telekomunikace a spoje,  kancelářské potřeby, distribuci časopisu poštou.

231 700 160 000 100 000 Kč

4004 Šulc Irina

Praha pro všechny, Městský časopis v ruštině - Městský časopis pro cizince Praha pro všechny by měl 

stavět na nepolitické osnově a seznámit jeho čtenáře s historií a tradicí české metropole, kulturními i 

sportovními přehledy, také možnostmi zatraktivnění běžného života v Praze a aktivitami pro veřejnost 

jednotlivých městských částí. Cílem titulu je: integrace a spojovaní rusky mluvicích cizinců 

prostřednictvím jejich zapojení do veřejného, kulturního a sportovního dění v hlavním městě. Motto 

časopisu je: Žiji v Praze, miluji Prahu a dělám ji nejlepším městem ve světe.

Plánováno vydání 6 čísel časopisu, náklad 1 500 ks, formát A4.

Náklady na tisk časopisu, grafický návrh časopisu,  honorář šéfredaktorovi, novináři, fotoreportérovi, na 

překlady, grafickou úpravu, časopisu,   účetní,  propagaci,  internet, telefon, poštovné, nájemné.  

553 000 382 900 0 Kč

V projektu nejsou 

dostatečně zdůvodněny 

nákladové položky a 

obsahové zaměření plně 

nekoresponduje s cílem 

programu grantového 

řízení a aktuálními 

potřebami v dané oblasti.



Programy podpory aktivit integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2017

Program č. 2 - Publikační činnost, související se vztahem k integraci cizinců v hl. m. Praze

Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 

projektu
Žadatel IČO Název projektu / Anotace

Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

dotace v Kč
Grant HMP Komentář

4005

Východoevropský klub, 

z.s. 05371325

Vydávání časopisu NaVýchod - posláním časopisu je poskytnout čtenáři co nejhlubší a objektivní, 

nestereotypní přehled o sociální a kulturní situaci v zemích východní Evropy. Časopis bude sloužit jako 

platforma pro výměnu názorů mezi představiteli různých kultur, což pomůže při budování tolerantního 

postoje k jiným národnostem v multikulturní společnosti. Časopis vycházel v letech 2001–2014, avšak z 

finančních důvodů muselo být jeho vydávání zastaveno. Východoevropský klub se rozhodl, že na tuto 

tradici naváže. Původně byl časopis zaměřen na kulturní a politické dění nejen ve státech východní 

Evropy, Zakavkazska a Střední Asie, ale také v zemích mimo prostor bývalého SSSR a sovětského bloku. 

Časopis se má stát jediným mezinárodním českojazyčným periodikem s širokým tematickým a 

zeměpisným záběrem, přitom však výrazně zaměřeným na postsovětský prostor východní Evropy. 

Časopis bude vycházet jednou za 3 měsíce, celkem 4 čísla za rok, počet stran 42, 10 stran obrazového 

materiálu.

Náklady na honoráře za grafiku, články, překlad, redaktorskou práci, propagaci, náklady na tisk (barevný 

digitální), fotobanku. 332 000 332 000 Kč 80 000 Kč

1 388 700 1 060 500 200 000 KčCelkem


